



تاریخ	۳۰
دی	۱۳۹۹
سه‌شنبه	

## معاون عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد معرفی شد



در آیین معاون عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد معرفی شد. به گزارش در خبرگزاری فارس از یاسوج در آیینی با حضور استاندار، معاونین وی و جمعی از مدیران دستگاه‌های خدمات رسان، معاون جدید هماهنگی امور عمرانی استانداری کهگیلویه و بویراحمد معرفی شد. این آیین به ریاست استاندار و با حضور جمعی از اعضای شورای دستگاه‌های خدمات رسان و مدیران ستادی استانداری برگزار شد. در آیین تکریم و معارفه، کامرث حاجی‌زاده به عنوان معاون جدید هماهنگی امور عمرانی استانداری کهگیلویه و بویراحمد معرفی و از زحمات احد جمالی سرپرست پیشین معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری نیز تجلیل شد.

صفحه	۳
شماره	۲۹۹۴
سال	بیست‌وششم



## جنوب ایران

## استان فارس

### کارروا

در معارفه رسمی فرماندار کازرون عنوان شد،

### تلاش برای حضور حداکثری در انتخابات پیش رو



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس گفت: تلاش و هدف گذاری ما حضور حداکثری در انتخابات آینده و امنیت و سلامت آن است.

سرویس خبری: **نصرالله پناهی**

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس در آیین تودیع و معارفه فرماندار ویژه کازرون بیان کرد: دشمن تمام تمرکز خود را روی عدم مشارکت مردم و یا کاهش مشارکت در انتخابات پیش رو گذاشته است. سید احمد احمدی زاده با اشاره به لزوم تقدیری مسئولان گفت: باید تفحص را با دل و جان پذیرا باشیم و مدیران ما تابع نظرات رهبر معظم انقلاب و دولت باشند.

وی با اشاره به نقش اثرگذار مردم شهرستان کازرون در پیروزی انقلاب و حضور در هفت سال دفاع مقدس گفت: با توجه به تحریم‌های ظالمانه‌ای که دشمن بر ما تحمیل کرده کارهای بزرگی هم صورت گرفته است.

در این آیین علی مظفری به‌عنوان فرماندار جدید کازرون معرفی و از دربارش دهقان فرماندار پیشین این شهرستان تقدیر شد.

### معاون فنی محیط زیست استان فارس:

### بزرگ‌ترین دریاچه آب شیرین ایران کاملاً خشک شد



دریاچه پریشان کازرون بزرگ‌ترین دریاچه‌های آب شیرین ایران و خاورمیانه بر اثر تداوم خشکسالی و کم آبی کاملاً خشک شده است.

به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از شیراز، معاون فنی محیط زیست استان فارس با اشاره به وضعیت تالاب‌های استان فارس اظهار داشت: ۱۱ تالاب در سطح استان فارس وجود دارد که ۴ تالاب رامسر سایت هستند یعنی مشمول کنوانسیون رامسرند که شامل مجموعه طشت، کجکان و بختگان و پریشان می‌شود.

نبی‌الله مرادی با بیان اینکه دریاچه پریشان از سال ۸۶ آبی به خود ندیده و کاملاً خشک شده است، گفت: در این دریاچه سطح ایست آبی چندین متر از کف تالاب پایین‌تر رفته و تقریباً همه چشمه‌های اطراف تالاب خشک شدند؛ اقداماتی برای احیای دریاچه انجام شده، اما به دلیل اینکه کمبود مخزن شدید است نتوانسته جوابگو باشد.

معاون فنی محیط زیست استان فارس با بیان اینکه باید کمکی به دریاچه پریشان شود تا این افت جریان شود و بعد با یک مدیریت مناسب پایدار نگه داشته شود، افزود: بختگان نیز در لیست مونترو قرار گرفته است، اگر تالابی دچار مشکل شود و احتمال از دست دادن کارکردهای زیستی و اکولوژی را داشته باشد، در لیست مونترو قرار می‌گیرد تا دولت‌ها حساس شوند و بتوانند آن را احیا کنند که اگر احیا نشود تالاب مذکور از کنوانسیون رامسر خارج می‌شود. مرادی با بیان اینکه تالاب بختگان دومین تالاب بزرگ داخلی کشور است، بیان کرد: این تالاب با وسعت ۸۵ هزار هکتاری خود و ۴۱ هزار هکتاری طشت و ۴ هزار هکتاری کجکان در سال‌های خوب بهم متصل می‌شدند و یک اقلیم بسیار خوبی درست می‌کردند، اما اکنون بزرگترین انجیرستان دیم دنیا در استهبان بعد از خشکیدگی تالاب دچار آسیب جدی شده و در ورطه خشکیدگی و از بین رفتن است. او با بیان اینکه اقداماتی هم برای احیای این ۴ تالاب صورت گرفته است، عنوان کرد: برای بختگان بارزترین طرح مدیریت زیست بوم بختگان است که به صورت کامل کار شده و براساس همان پیگیری‌ها انجام می‌شود.

مرادی تصریح کرد: خوشبختانه این حساسیت در مسئولان استانی ایجاد شده و به این نتیجه رسیدند که بختگان باید احیا شود و طی ۲ سال اخیر بخشی از حق آبه بختگان را از درودزن تأمین و رهاسازی و کشاورزان نیز همکاری کردند. معاون فنی محیط زیست استان فارس با بیان اینکه مطالعات دانشگاه شیراز در قالب طرح احیای تالاب‌های استان فارس در حال انجام است، اما هنوز کامل نشده است، گفت: مهم‌ترین دلیل برای به وجود آمدن این شرایط برداشت‌های غیرمجاز است و این موضوع در مجموعه بختگان و پریشان بیش از ۳۰ تا ۴۰ درصد سهم دارد.

او با بیان اینکه هزار چاه در اطراف پریشان است که یک سوم غیرمجاز است و مابقی هم که مجاز است همه مجزه به کنتور نیستند که حجم مندرج در پروانه را رعایت کنند و هرچقدر دلشان بخواهند آب برداشت می‌کنند، بیان کرد: زمین‌های اطراف دریاچه تمام سال کشت می‌شود و هیچ استراحتی به تأسیسات و سفره‌های آب نمی‌دهند، میزان برداشت آب خیلی زیاد است و در سال‌های اخیر اضافه برداشت با خشکسالی همراه و سبب خشکیدگی تالاب‌ها شد.

مرادی با بیان اینکه سهم خشکسالی ۱۰ تا ۲۰ درصد است، گفت: علت عمده خشکیدگی تالاب‌ها مربوط به برداشت زیاد از آب‌های زیرزمینی است به گونه‌ای که در سمت دریاچه مهارلو گزارش اخیر اعلام شده از فروچاله‌هایی خیر دادند در حالی که مهارلو هر سال آبیگری دارد و الآن هم ۳۰ درصد آب دارد.

او با بیان اینکه هرچند عمق فروچاله‌ها زیاد نیست، اما خطرناک است، افزود: اگر مهارلو خشک شود تبعات بدی برای شیراز و سروستان دارد چراکه مهارلو پایاب دشت شیراز است و سال‌های سال آلودگی‌ها به این قسمت رسیده اگر مهارلو خشک شود، محل برداشت گردو غبار می‌شود می‌تواند شرایط بدتری را رقم بزند.

معاون فنی محیط زیست استان فارس درباره تبعات خشک شدن و از بین رفتن تالاب‌ها گفت: عمده‌ترین تبعاتش ایجاد کانون‌های برداشت گرد و غبار است که در بختگان این اتفاق افتاد، باد غالب از دریاچه به سمت شهر آباد طشت است که سبب طوفان‌های نمک می‌شد که در سال‌های اخیر برای تثبیت طوفان‌های نمک نهال کاری شده تا اگر طوفان ایجاد شد مسیر حرکت به سمت شهر نباشد و بتوانیم جلوش را بگیریم.

او افزود: فروچاله‌ها هرچند وسیع و گسترده نیست، اما در کنار دریاچه مهارلو اتفاق می‌افتد و مربوط به برداشت آب‌های زیرزمینی است که در نزدیک یکی از روستاها در حال اتفاق است.

مرادی تهدید امنیت غذایی را از دیگر تبعات خشک شدن دریاچه‌ها دانست و اظهار داشت: در نتیجه خشک شدن تالاب‌ها و برداشت بیش از حد از سفره‌های زیرزمینی سفره‌های آب شور به سمت آب شیرین نفوذ می‌کنند و کیفیت آب به شدت پایین می‌آید و کشاورزی و امنیت غذایی هم دچار مشکل می‌شود.

معاون فنی محیط زیست استان فارس بیان کرد: اگر کانون‌های تولید ما در روستاها معیشتشان تأمین نشود ناگزیر به تخلیه هستند که این مهاجرت‌های عظیم پیامدهای اجتماعی بسیاری دارد.

او با بیان اینکه اکنون احیای تالاب‌ها مطالبه آحاد مردم شده و تصمیم گیران نیز به این آگاهی رسیدند که باید مدیریت منابع آب را جدی‌تر بگیریم، اظهار داشت: ما در کمربند خشک جهان هستیم و در این موقعیت بودن اقتضات خود را دارد. در آینده اگر با این شیوه ادامه دهیم فجاج محیط زیستی رخ می‌دهد اگر بختگان را از دست بدهیم کویر سیرجان به داخل استان فارس نفوذ می‌کند که حتی تجسمش هم سخت است و امیدواریم به این نقطه نرسیم.

مرادی با بیان اینکه تالاب‌ها یک متولی خاص نمی‌تواند داشته باشد بلکه همه ذی‌نفعان باید یک باور داشته باشند تا بتوانند مدیریت کنند تا تالاب پایدار باشد، گفت: باید همه به نحوی از منابع استفاده کنند که خود منبع شود.

### گرایش

### تشییع پیکر مطهر شهید گمنام در گرایش



پیکر پاک شهید گمنام دفاع مقدس همزمان با ایام سوگوارى شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) در گرایش تشییع و در دانشکده علوم پزشکی این شهر به خاک سپرده شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بنیاد شهید شهرستان گرایش، پیکر پاک شهید گمنام دفاع مقدس همزمان با ایام سوگوارى شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) بر روی دستان مردم شهرستان گرایش با رعایت اصول بهداشتی تشییع و در دانشکده علوم پزشکی این شهر به خاک سپرده شد. تشییع کنندگان و عاشقان به خط سرخ شهادت در طول مسیر حدود پنج کیلومتری سپاه ناحیه شهرستان گرایش تا دانشکده علوم پزشکی این شهر با نثار گل و عطرافشانی از مهمان گرانقدر خود استقبال کردند. نوای دلنشین شهید گمنام سلام از سوی نوحه‌خوانان و

تشییع کنندگان در طول مسیر نیز فضایی معنوی و روحانی همزمان با شمیم عطر حضور این آلاله سرخ به شهر شهیدپرور گرایش هدیه داد.

### تذوق

رئیس اداره پارک ملی قظرویه خبر داد؛

### دستگیری شکارچی متخلف سابقه‌دار در پارک ملی قظرویه



اجزای قوچ وحشی شکار شده توسط مأموران خدمت اطلاعات بسیج نی‌ریز و مأموران اجرایی پارک ملی قظرویه از متخلفان حرفه‌ای و سابقه‌دار کشف و ضبط شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره محیط زیست قظرویه، جواد مهدی پور رئیس اداره پارک ملی قظرویه گفت: با همکاری مأموران اطلاعات بسیج نی‌ریز و یگان حفاظت محیط زیست پارک ملی قظرویه، طی گشت و کنترل و ایست و بازرسی در جاده قظرویه به سمت سیرجان یک دستگاه خودروی پژو ۴۰۵ متوقف و دو نفر متخلف شکار سابقه‌دار دستگیر شدند. او تصریح کرد: از خودروی مذکور مقداری گوشت قوچ وحشی شکار شده به همراه کله و پاچه، یک عدد کوله‌پشتی حاوی دوربین چشمی و چاقوی آغشته به خون و سه عدد گوشی موبایل هوشمند کشف و ضبط که مراتب جهت سیر مراحل قانونی صورت‌جلسه شد.

مهدی پور افزود: با هماهنگی دادستان عمومی و انقلاب نی‌ریز متخلفان ابتدا به کلانتری تحویل و خودروی آنان نیز به پارکینگ منتقل شد و پس از تکمیل پرونده به دستور دادستانی به شعبه بازپرسی داسرا ارجاع و با تفهیم اتهام روانه زندان شدند.

مهدی پور ادامه داد: با هماهنگی مقام قضایی دستور بازرسی از گوشی‌های متخلفان صادر که در این اثنا از گوشی آنان تصاویری دال بر شکار غیرمجاز تعداد ۹ رأس قوچ و میش (شش رأس قوچ و سه رأس میش) و تعداد چهار رأس کل و بز (دو رأس کل و دو رأس بز) و همچنین تصاویر شکار غیرمجاز تعداد ۱۰۴ قطعه کبک و تیهو استخراج شد که مربوط به سال‌های اخیر است.

این مقام مسئول از اعلام جرم مجدد علیه ۶ نفر متخلف تکمیل پرونده و ارجاع به شعبه بازپرسی خبر داده و اضافه کرد، تصاویری مربوط به سلاح جنگی کلاش، برنو دوربین‌دار، پنج تیر بران، سوزنی یک لول و دولول نیز از گوشی‌های موبایل متخلفین کشف و کلیه تصاویر تخلف چاپ و پیوست پرونده شد.

### ایستاد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اقلید خبر داد؛

### توزیع سه هزار و ۳۰۰ تن نهاده بین دامداران اقلید



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اقلید گفت: از ابتدای امسال سه هزار و ۳۰۰ تن انواع نهاده دامی دولتی شامل جو، کنجاله سویا و ذرت بین دامداران این شهرستان توزیع شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی جهاد کشاورزی اقلید، سید علی آقا میرطالبی گفت: امسال برای حمایت از تولید بخش دامپروری و تولید مواد پروتئینی حیوانی برنامه‌ریزی، تأمین، توزیع و نظارت کامل بر نهاده‌های دامی از طریق سامانه بازارگاه صورت گرفته است. او با بیان اینکه پیش شرط توزیع نهاده‌های دامی یارانه دار به دامداران، پلاک کوبی دام‌هاست، افزود: زمینه انجام پلاک کوبی در شهرستان از طریق واحدهای مستقر در شهرستان فراهم شده است.

میرطالبی ادامه داد: امسال پیگیری‌های مستمری درخصوص ارائه عادلانه نهاده‌های دامی از طریق نهادهای مرتبط صورت گرفت و تلاش شد این نهاده‌ها از طریق شرکت تعاونی کشاورزی دامداران شهرستان اقلید بین متقاضیان توزیع شود. بسیاری از کارشناسان بر این باورند که یکی از علت‌های اصلی گرانی فرآورده‌های دام و طیور، افزایش قیمت نهاده‌های دامی و مشکل در تهیه آن است.

## استان بویراحمد

معاون وزیر بهداشت:

### رعایت ۸۶ درصدی شیوه‌نامه‌های بهداشتی در استان‌ها سبب کاهش فوتی‌های کرونایی شد



معاون وزیر بهداشت با اشاره به اهمیت نقش صداوسیما در عرصه مقابله با کرونا گفت: شیوه‌نامه‌های بهداشتی مقابله با کرونا در استان‌ها بیش از ۸۶ درصد رعایت می‌شود که سبب کاهش فوتی‌های ناشی از ابتلا به کوید-۱۹ شده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از بوشهر، علیرضا رئیسی در نشست با مسئولان و تهیه‌کنندگان صداوسیما مرکز بوشهر با قدردانی از نقش مهم رسانه ملی و استان‌ها در عرصه مقابله با کرونا اظهار داشت: صداوسیما مراکز استان‌ها در اطلاع‌رسانی و کنترل کرونا خیلی خوب عمل کردند.

سخنگوی ستاد ملی کرونا با اشاره به اثرگذاری فعالیت صداوسیما افزود: صداوسیما با اطلاع‌رسانی به موقع و اثرگذار و تولید و پخش اخبار و گزارش‌های هشداردهنده و پیشگیری‌کننده، با تغییر در سبک زندگی مردم عملکرد بسیار خوبی ارائه کرده است.

معاون وزیر بهداشت با اشاره به اجرای بیش از ۸۶ درصدی رعایت کامل شیوه‌نامه‌های کرونایی و کاهش آمار فوتی‌ها، اعتماد حداکثری مردم به صدا و سیما و مرجعیت رسانه‌ای را نقطه قوت مراکز استان‌ها دانست.

در این نشست سید حسین ناظر، مدیرکل صدا و سیما مرکز بوشهر با اشاره به گذشت ۱۱ ماه از شیوع کرونا خاطرنشان کرد: صدا و سیما مرکز بوشهر در این مدت برنامه‌های مهم و متنوعی برای آگاهی مردم و پیشگیری از کرونا تهیه و پخش کرده است.

سید حسین ناظر با اشاره به میزان تهیه و پخش برنامه از رادیو و تلویزیون استان بوشهر در عرصه مقابله با کرونا تصریح کرد: در یک عملیات وسیع رسانه‌ای از طریق صدا و سیما بوشهر ۱۶۰ هزار دقیقه برنامه خبری، رادیویی، تلویزیونی و فضای مجازی، در گستره استانی ملی و فراملی تولید و پخش شده است.

## استان هرمزگان

### بندرعباس

فرماندار شهرستان بندرعباس عنوان کرد:

### ممنوعیت برپایی چادر در سواحل بندرعباس



فرماندار شهرستان بندرعباس از ممنوعیت برپایی چادر در سواحل بندرعباس تا پایان تعطیلات نوروز ۱۴۰۰ خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، عزیرالله کناری بیان داشت: برای جلوگیری از گسترش ویروس کرونا در سواحل، تفرجگاه‌ها و مکان‌های تفریحی به گردشگران خدمت‌رسانی نمی‌شود. وی تصریح کرد: با تغییر رنگ شرایط کرونا از زرد به آبی و کاهش مبتلایان به کرونا در استان هرمزگان و شهرستان بندرعباس ممنوعیت ورود به استان حذف و در چند روز گذشته مسافرانی از استان‌های همجوار به هرمزگان سفر کرده‌اند.

کناری عنوان کرد: با توجه به اهمیت جلوگیری از تجمع ورود با خودرو به ساحل گردشگر پذیر سوری بندرعباس تا پایان تعطیلات نوروز ۱۴۰۰ ممنوع است.

فرماندار بندرعباس خاطرنشان کرد: برخورد با عرضه کنندگان قلیان در سواحل و ضدعفونی معابر و سرویس‌های بهداشتی هم برای مقابله با کرونا از سر گرفته شد.

## استان خوزستان

### احداث

رئیس اتحادیه خدمات فنی بردتی و حرارتی اهواز مطرح کرد؛

### سهل‌انگاری شهروندان، عامل ۸۰ درصد حوادث انفجاری و آتش‌سوزی



رئیس اتحادیه خدمات فنی و تأسیسات بردتی و حرارتی اهواز با اشاره به حوادث انفجاری و آتش‌سوزی ناشی از وسایل گازسوز، گفت: این قبیل حوادث تا ۸۰ درصد به دلیل سهل‌انگاری‌های ساکنان رخ می‌دهند.

عبدالحسین قیبی در گفت‌وگو با ایسنا، درخصوص حوادث انفجاری و آتش‌سوزی ناشی از شبکه گاز در ساختمان‌های مسکونی اظهار کرد: این قبیل حوادث تا ۸۰ درصد به دلیل سهل‌انگاری‌های ساکنان رخ می‌دهند و در این حوادث، مشاهده می‌شود که ساکنان دقت لازم را در رعایت موارد ایمنی وسایل گازسوز یا سیستم گاز خانگی نداشته‌اند.

وی با اشاره به بروز حوادث ناشی از نوسانات برق نیز افزود: معمولاً نوسانات برق، موجب اتصال سیم برق می‌شود که در مواردی منجر به آتش‌سوزی خواهد شد.

رئیس اتحادیه خدمات فنی و تأسیسات بردتی و حرارتی اهواز در زمینه اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از بروز آتش‌سوزی به دلیل نوسانات برق، گفت: به منظور جلوگیری از بروز آتش‌سوزی دستگاه‌های سرمایشی و گرمایشی، حتماً باید از محافظ برق پر قدرت استفاده شود تا نوسانات برق کنترل شوند.

وی تصریح کرد: برای جلوگیری از بروز حوادث انفجاری و آتش‌سوزی در وسایل گازسوز نیز باید صرفاً از وسایلی که دارای ترموکوپل هستند، استفاده شود.

قیبئی با اشاره به میزان ایمنی پکیج‌های گرمایشی و آبگرمکن‌ها تصریح کرد: پکیج‌ها و آبگرمکن‌ها به دلیل تعبیه ترموکوپل در آنها، به ندرت سبب آتش‌سوزی و حوادث انفجاری می‌شوند و از ایمنی بالایی برخوردار هستند.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

### لنجه

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لنده خبر داد؛

### ارسال ۶۰۰ اثر به دبیرخانه جشنواره منطقه‌ای شعر آزاد مارون



بیش از ۶۰۰ اثر به دبیرخانه جشنواره منطقه‌ای شعر آزاد مارون در شهرستان لنده ارسال شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز کهگیلویه و بویراحمد، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لنده گفت: نخستین جشنواره منطقه‌ای شعر مارون به میزبانی شهر لنده و با حضور شاعران و هنرمندان استان‌های کهگیلویه و بویراحمد، فارس، خوزستان، بوشهر، چهارمحال و بختیاری برگزار می‌شود.

اسماعیل زارعی با بیان اینکه اشعار مرتبط به بانوی دو عالم حضرت فاطمه زهرا (س) از جمله مزیت‌های این رویداد مهم فرهنگی و هنری است افزود: این جشنواره در سه بخش کلاسیک، گویشی، سپید و با موضوع کرونا و مدافعان سلامت برگزار می‌شود.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لنده با اشاره به اینکه ارسال آثار از سوی شاعران به دبیرخانه جشنواره همچنان ادامه دارد اضافه کرد: علاقمندان تا ۳ بهمن فرصت دارند آثار خود را به دبیرخانه این جشنواره واقع در اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لنده ارسال کنند.